[image: image1.png]

Девятая сессия

Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения

Килемарского муниципального района  Республики Марий Эл

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Нежнурского сельского поселения

от  «09» июня 2020 года № 42
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Нежнурского сельского поселения

за 2019 год

Принимая во внимание результаты внешней проверки отчета об исполнении бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год, Собрание депутатов Нежнурского сельского поселения решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 1 351,4 тыс. руб., по расходам в сумме 1 522,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Нежнурского сельского поселения) в сумме 171,0 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Нежнурского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходов бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению;

расходов бюджета Нежнурского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
источников финансирования дефицита бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде в Нежнурском сельском поселении.
Глава Нежнурского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов
Н.И.Жаркова
Приложение N 1

к решению Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год" от 09 июня 2020 года № 42
ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА НЕЖНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Код дохода
	Наименование дохода
	Сумма
(тыс. руб.)

	182
	Федеральная налоговая служба
	50,3

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	37,0

	18210102010012100110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	18210601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,3

	18210601030102100110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,2

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1,9

	18210606033103000110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,2

	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6,5

	18210606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,1

	904
	Нежнурская сельская администрация
	211,6

	90411105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	55,3

	90411690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	153,3

	90420705030100000150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	3,0

	992
	Финансовый отдел муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	1 089,5

	99220215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	853,9

	99220235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	103,1

	99220240014100010150

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	12,8

	99220240014100020150

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств муниципального дорожного фонда
	50,8

	99220245160100000150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	34,3

	99220245550100000150

	Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	34,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 351,4

Приложение N 2
к решению Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год" от 09 июня 2020 года № 42
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НЕЖНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД

	Наименование
	ВЕД
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Нежнурская сельская администрация
	904
	00
	00
	0000000000
	000
	1 522,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	904
	01
	00
	0000000000
	000
	1 112,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	01
	04
	0000000000
	000
	939,0

	Непрограммные расходы
	904
	01
	04
	9900000000
	000
	939,0

	Непрограммные расходы
	904
	01
	04
	9990000000
	000
	939,0

	Расходы на обеспечение выполнения функций  органов местного самоуправления
	904
	01
	04
	9990029020
	000
	450,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	9990029020
	121
	278,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	9990029020
	129
	82,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	01
	04
	9990029020
	244
	88,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	904
	01
	04
	9990029020
	851
	0,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	904
	01
	04
	9990029030
	000
	454,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	9990029030
	121
	350,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	9990029030
	129
	104,0

	Поощрение за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	904
	01
	04
	9990055500
	000
	34,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	9990055500
	121
	26,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	904
	01
	04
	9990055500
	129
	8,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	904
	01
	07
	0000000000
	000
	41,4

	Проведение выборов в представительный орган муниципальных образований
	904
	01
	07
	9990029480
	000
	41,4

	Специальные расходы
	904
	01
	07
	9990029480
	880
	41,4

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	01
	13
	0000000000
	000
	132,3

	Непрограммные расходы
	904
	01
	13
	9900000000
	000
	132,3

	Непрограммные расходы
	904
	01
	13
	9990000000
	000
	132,3

	Резервные фонды местных администраций
	904
	01
	13
	9990029050
	000
	34,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	01
	13
	9990029050
	244
	34,3

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	904
	01
	13
	9990029070
	000
	98,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	01
	13
	9990029070
	244
	97,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	904
	01
	13
	9990029070
	852
	0,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	904
	02
	00
	0000000000
	000
	103,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03
	0000000000
	000
	103,1

	Непрограммные расходы
	904
	02
	03
	9900000000
	000
	103,1

	Непрограммные расходы
	904
	02
	03
	9990000000
	000
	103,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	02
	03
	9990051180
	000
	103,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	904
	02
	03
	9990051180
	121
	75,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	904
	02
	03
	9990051180
	122
	1,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	904
	02
	03
	9990051180
	129
	22,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	02
	03
	9990051180
	244
	4,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	904
	03
	00
	0000000000
	000
	26,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	904
	03
	09
	0000000000
	000
	15,0

	Непрограммные расходы
	904
	03
	09
	9900000000
	000
	15,0

	Непрограммные расходы
	904
	03
	09
	9990000000
	000
	15,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	904
	03
	09
	9990029080
	000
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	03
	09
	9990029080
	244
	15,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	904
	03
	10
	0000000000
	000
	11,6

	Непрограммные расходы
	904
	03
	10
	9900000000
	000
	11,6

	Непрограммные расходы
	904
	03
	10
	9990000000
	000
	11,6

	Обеспечение деятельности пожарных депо муниципальных образований
	904
	03
	10
	9990029100
	000
	11,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	03
	10
	9990029100
	244
	5,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	904
	03
	10
	9990029100
	852
	5,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	904
	04
	00
	0000000000
	000
	80,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	04
	09
	0000000000
	000
	63,6

	Непрограммные расходы
	904
	04
	09
	9900000000
	000
	63,6

	Непрограммные расходы

	904
	04
	09
	9990000000
	000
	63,6

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района за счет средств муниципального дорожного фонда
	904
	04
	09
	9990029500
	000
	50,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	04
	09
	9990029500
	244
	50,8

	Иные Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	904
	04
	09
	9990029550
	000
	12,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	04
	09
	9990029550
	244
	12,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	904
	04
	12
	0000000000
	000
	16,3

	Непрограммные расходы
	904
	04
	12
	9900000000
	000
	16,3

	Непрограммные расходы
	904
	04
	12
	9990000000
	000
	16,3

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	904
	04
	12
	9990029120
	000
	16,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	04
	12
	9990029120
	244
	16,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	904
	05
	00
	0000000000
	000
	200,1

	Жилищное хозяйство
	904
	05
	01
	0000000000
	000
	120,0

	Непрограммные расходы
	904
	05
	01
	9900000000
	000
	120,0

	Непрограммные расходы
	904
	05
	01
	9990000000
	000
	120,0

	Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений
	904
	05
	01
	9990029390
	000
	120,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	904
	05
	01
	9990029390
	412
	120,0

	Благоустройство
	904
	05
	03
	0000000000
	000
	80,1

	Непрограммные расходы
	904
	05
	03
	9900000000
	000
	80,1

	Непрограммные расходы
	904
	05
	03
	9990000000
	000
	80,1

	Уличное освещение
	904
	05
	03
	9990029330
	000
	47,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	904
	05
	03
	9990029330
	244
	47,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	904
	05
	03
	9990029370
	000
	32,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	904
	05
	03
	9990029370
	244
	32,5

	Всего
	1 522,5

Приложение N 3
к решению Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год" от 09 июня 2020 года № 42
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НЕЖНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование разделов и подразделов
	Рз
	Пр
	Сумма
(тыс.
рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1 112,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	939,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	41,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	132,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	103,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	103,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	26,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	15,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	11,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	80,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	63,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	16,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	200,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	120,0

	Благоустройство
	05
	03
	80,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1 522,5

Приложение N 4
к решению Собрания депутатов Нежнурского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нежнурского сельского поселения за 2019 год" от 09 июня 2020 года № 42
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НЕЖНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Код источника
	Наименование источника
	Исполнение

	904
	Нежнурская сельская администрация
	171,0

	904 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	171,0

	904 01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	171,0

	904 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств  бюджетов
	-1 616,7

	904 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств  бюджетов
	-1 616,7

	904 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 616,7

	904 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1 616,7

	904 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 787,7

	904 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	1 787,7

	904 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 787,7

	904 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 787,7

_1263641480.bin